[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023

№56
ст. Ребриха
О повышении должностных окладов рабочих, обслуживающих аппарат и  служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023  № 362 «О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных органов  Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы»,  Положением «Об оплате труда рабочих, обслуживающих аппарат и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  аппарата Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края», утвержденным постановлением Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета от 08.02.2023 № 6,  в целях обеспечения гарантий оплаты труда  рабочих, обслуживающих аппарат и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 октября 2023 года  в 1,055 раза размеры должностных окладов рабочих, обслуживающих аппарат и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата  Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета, установленные Положением «Об оплате труда рабочих, обслуживающих аппарат и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  аппарата Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края», утвержденным постановлением Администрации Ребрихинского сельсовета от 08.02.2023 №6.(Приложение № 1)
 2. Установить, что при повышении должностных окладов рабочих, обслуживающих аппарат и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета, их  размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

   3. Привести штатное расписание в соответствие с настоящим постановлением.

     4. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Администрации

сельсовета                                                                                          О.Н.Аверьянова
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Заместитель главы администрации                                                   О.Н.Аверьянова
Приложение

к постановлению Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от 7.11.2023№ 56
Должностные оклады

 рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	Завхоз
	740,00

	2
	Уборщик служебных помещений
	2662,00

	3
	Методист по спорту
	1588,00

	4
	 Инспектор-делопроизводитель(ВУС)
	2246,00

____________________